Gubernatori Generalissimo; ut et Westmanniae et Da- 
lecarliae Judici supremo, 

Domino suo Gratiosissimo, 
Vitam, incolumitatem et Felicitatem perpetuam; 

  Reginae Augustae, Sancti Regnique Senator; 
   Celse Comes; Themidos Gloria celsa Deae: 
  Sancte Gubernator qua se Finnonia mittit, 
   Pacis juge Decus, militiaeque Decus; 
 5 Pectore dum grato benefacta verenda revolvo; 
   Maxima, Celse Heros, sunt benefacta tua. 
  Ipse mei semper Patris benefactor haberis, 
   Auxiliatrici me relevasque manu. 
  Si mihi suppeterent auri numerosa talenta, 
 10  Non possem meritis digna referre tuis. 
  Fecero, quod possum; cum sit mihi curta supellex, 
   Historiam Patriae doque dicoque meae. 
  Accipiat placidis animis, Clementia vestra: 
   Et vivat Musae sancta medela meae. 

Ita devote precatus, 
In humilimam speratae spem promotionis 

Devote et reverenter 
Dat, D. D. 

JOHANNES SCHAEPERUS, 
Abogia Finlandus, LL. Stud. 

4. Adr: Christina – Aut: Laurentius Ludenius (Augustissima coronationis solennitas; qua /.../ Christina, 
/.../ Svecorum, Gothorum, Vandalorumque juxta /.../ regina, /.../ Ubsaliae, anno 1650.  /.../ coronabatur; 
oratione solenni; juxta /.../ Svetici Gothicique in patria regis et gubernatoris elogia /.../ ipso 
coronationis die, Dorpati publice /.../ introducebatur; et /.../ posteritati /.../ proponebatur a Laurentio 
Ludenio, /.../. <Dorpati>, 1650: J. Vogelius)            SKB, UUB, Kobenhavn KB, [Tartu UB]                                                      

ENCOMION 
Serenissimae et Potentissimae Principi 
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ac Dominae, 
DN. CHRISTINAE, 

Dei Gratia, Svecorum, Gothorum, Vandalorumque 
Reginae, et Principi Haereditariae; Magnae Principi 
Finlandiae; Duci Esthoniae, Careliae, Bremae, Ver- 

dae, et Pomeraniae; Principi Rugiae; Dominae 
Wismariae et Ingriae, etc. 

Piae, Felici, Victrici, Augustae, Inclytae, etc. 
Dominae et Reginae suae Clementissimae; 

Vitam, Incolumitatem, et Felicitatem perpetuam. 

  Qui Regna et Populos; Vrbes Pacemque Togatam 
  Ipse regit; Magnique Orbis moderatur habenas; 
  Reginae, Regnoque diem det Honore Serenum. 
  Heroina, Decus Patriae CHRISTINA, Serena 
 5 Divi Progenies GUSTAVI Regis ADOLPHI, 
  Arctoo Regina Throno Solioque verenda: 
  Sceptrorum Vis sancta micat! te Patrius Orbis 
  Reginam Sanctam demissa voce salutat! 
  Ardua sic meruit Virtus, quaeque omine fausto 
 10 Gloria Nominibus te concomitatur Avitis! 
  Flos vernans, Veterum et Virtus Nitidissima Regum; 
  Heroum Sangvis; Fasces Regniusque verendos 
  Majestatis Apex Morum submittit Honori. 
  Ingenium, et Rerum fato Prudentia major; 
 15 Coelica mortales armat Sapientia mentes. 
  Reginae mandatur opes, orbisque tributa 
  Possessi, et quicquid venas rimata sequaceis 
  Abdita pallentis fodit solertia Bessi. 
  Augustae sors ampla Domus: Heroica Virtus 
 20 Te sibi supposuit, Laudumque arrexit amore 
  Pectus, et Imperio dignas formavit ad Artes, 
  Vt felix Haeres, MAGNI Vestigia PATRIS 
  Magna mente premas; et Avorum Summa reponas 
  Lumina, quae totum factis ingentibus Orbem 
 25 Condecorant, memoresque replent in secula fastos. 
  Dulce est, Reginae sanctis adsvescere jussis; 
  Ceu quondam Populos vis Augustaea volentes 
  Virtutum Imperio victrix sine coede regebat. 
  Illustris magni Custos Clementia Mundi, 
 30 Quae Jovis incoluit Zonam; per tempora rerum 
  Frigoris et flammae mediam quae temperat aethram, 
  Est vivis annexus amor; meminisse sepultos 
  Incipit in Sobolem; splendescit Gratia Patrum! 
  Vive Decus Regni; Reducis Tutela Quietis, 
 35 Ad cujus numeros Superi vertuntur et Imi: 
  Sit Fidei Sanctum Foedus Pacisque tributum!